
Ulit= r IRINA 
¡DESARROLLO SOSTENIBLE CON IDENTIDAD! 

". 

1/4 

./1101ribm. 

GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 
CONSEJO REGIONAL 

"DECENIO DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD EN EL PERÚ" 
"AÑO DE LA DIVERSIFICACIÓN PRODUCTIVA Y DEL FORTALECIMIENTO DE LA EDUCACION' 

• 
/3  ;<.. 2_ .2, 	• 

ACUERDO REGIONAL N°. 409-2015-GRJ/CR. 

POR CUANTO: 

El Consejo Regional de Junín, en Sesión Ordinaria celebrada el 01 de Diciembre de 2015, en la Sala 
de Sesiones de la Sede del Gobierno Regional Junín, de conformidad con lo previsto en la Constitución 
Política del Perú; en la Ley Orgánica de Gobiernos Regionales, Ley N° 27867, sus modificatorias y 
demás Normas Complementarias. 

CONSIDERANDO: 

Que, conforme establece el artículo 191° de la Constitución Política del Estado, en concordancia con 
el artículo 2° de la Ley Orgánica de Gobiernos Regionales, Ley N° 27867 y sus modificatorias, señalan 
que los Gobiernos Regionales son personas jurídicas de derecho público que gozan de autonomía 
política, económica y administrativa en los asuntos de su competencia; 

Que, el presidente de la Asociación Nacional de Transportistas de Personas en Automóviles Colectivos 
"ANTRA"- Sr. Oscar Santibáñez Sánchez, solicita Agendar en el Consejo Regional de Junín el Informe 
N°008-2015-GRJ-DRTC/CRSV, mediante el cual la Dirección Regional de Transportes y 
Comunicaciones emite opinión favorable para la Creación de una Mancomunidad Regional, 
respetando los procedimientos de Acuerdo al Marco Legal existente en materia; 

Que, de conformidad con lo establecido por el inciso a) artículo 132° del Reglamento Interno del 
Consejo, aprobado por Ordenanza Regional N°. 179-2014-GRJ/CR, Corresponde a la Comisión de 
Infraestructura, pronunciarse sobre los asuntos que deben ser resueltos por el Consejo Regional, 
referidas a la finalidad, misión y las funciones específicas Regionales relacionadas a: a) Promoción y 
regulación de actividades y/ o servicios en materia de energía y minería, hidrocarburos viabilidad, 
transporte comunicaciones, telecomunicaciones, saneamiento, vivienda y construcción. Programas de 
Inversión Pública Regional 

Que, de conformidad con el artículo 39° de la Ley Orgánica de Gobiernos Regionales, Ley N° 27867, 
señala que los Acuerdos del Consejo Regional expresan la decisión de este órgano sobre asuntos 
internos del Consejo Regional, de interés público, ciudadano o institucional o declara su voluntad de 
practicar un determinado acto o sujetarse a una conducta o norma institucional; 

El Consejo Regional con voto UNÁNIME de sus miembros: 

ACUERDA: 

ARTÍCULO ÚNICO.-DERIVAR el documento presentando por el Sr. Oscar Santibáñez Sánchez-
Presidente de la Asociación Nacional de Transportistas de Personas en Automóviles Colectivos 
"ANTRA", a la Comisión Permanente de Infraestructura. 

Regístrese, Comuníquese y Cúmplase. 

	

Goulf.C  1-ziqo 1.111:GIC 	JIJNIN 

	

O 'EJO FiFC 	AL 

RICHARD DU N 
CONSEJERO OELEGAL 


	Page 1

